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 Центар за контрола на труења (ЦКТ) 
 Анекс 4 - Ценовник/бодовна листа  

Услуга Цена во бодови 
(без ДДВ) 

 Изработка на стручни и експертски токсиколошки мислења за препарати и 
супстанции 

325 

 Токсиколошка оцена на хемикалии со компјутерски предиктивни модели 163 
 Определување на остатоци од пестициди во растителен материјал и преработки со 

GC/MS анализа 
46 

 Анализа и евалуација на хепатотоксичност на супстанции/препарати со примена на 
клеточни модели во in vitroуслови 

Утврдена со договор 

 Определување на остатоци од пестициди во вода со GC/MS-анализа 39 

 Определување на остатоци од пестициди во овошје со GC/MS-анализа 39 

 Определување на копропорфирин во урина 33 

 Определување на делта-аминолевулинска киселина во урина 41 

 Полуквантитативно определување на вкупни феноли во урина 20 

 Определување на хипурна киселина во урина 36 

 Квалитативна анализа на карбоксихемоглобин во крв 21 

 Определување на јаглерод моноксид во крв 33 

 Определување на етанол во експириран воздух 16 

 Определување на етанол во урина 21 

 Идентификација на THC, метадон, хероин, екстази, бензодиазепини и опијати во 
урина 

5 
бода/анализа 

 Определување на цијаниди во плунка 8 

 Испитување и контрола на физичко-хемиски квалитет на вода за пиење 41. 

 Консултативни услуги (упатства за превенција, заштита при труења и управување со 
труења, предозирање со пропишани лекови, OTC-лекови или комплементарен 
третман со хербални препарати или додатоци на исхрана, совети при 
карактеристични случаи на труења) 

 
49 бода/час* 

 Теренски услуги (преземање на примероци од терен) Утврдена со договор 

 Пишани упатства за мерки и средства за заштита од труења 104 

 Извештај и мислење на специјалист за токсиколошка хемија во врска со 
судскомедицински извештаи 

54 

 Едукативни настани (организирање на семинари, работилници, публикација на 
текстови поврзани со актуелни токсиколошки теми со цел релевантно информирање 
на стручната и општата јавност, кои се објавуваат на веб-локацијата на 
Фармацевтскиот факултет) 

утврдена со договор 

*Се тарифира на минимум 15 минути.  
*Во цената не е вклучен ДДВ.  
Центар за природни производи (ЦПП)  
 Aнекс 5 – Ценовник/бодовна листа  
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Услуга Цена во бодови без ДДВ) 

 Определување на пепел 106 

 Туѓи материи 74 

 Определување на индекс на стоми 74 

 Определување на индекс на бабрење 74 

 Определување на вода во етерични масла 95 

 Определување на масни масла во етерични масла 32 

 Определување на мирис и вкус на етерични масла 32 

 Определување на остаток по испарување на етерични масла 32 

 Определување на растворливост на етерични масла 32 

 Определување на содржина на етерични масла во растителни 
суровини 

95 

 Определување на содржина на вода во растителни суровини 95 

 Определување на остатоци од пестициди 380 

 Определување на танини во растителни дроги 190 

 Определување на индекс на горчина 74 

 Определување на сув остаток на екстракти 74 

 Определување на загуба при сушење на екстракти 74 

 Земање на репрезентативен примерок од растителни суровини 74 
(+ теренски трошоци) 

 Испитување на растителна дрога 634 

 GC/MS-анализа на примерок 127/час* 

 Oпределување на нитрозамин (GC/MS-анализа на примерок) во согласност со реметраењето на анализата 

 Определување на резидуални растворувачи (GC/MS-анализа на 
примерок) 

во согласност со времетраењето 
на анализата 

 HPLC-анализа на примерок 190/час* 

 HPLC или GC/MS-анализа на канабис и негови преработки 51 

 Спектрофотометриска анализа на примерок 85/час* 

 Екстрактивна постапка по примерок 42/час* 

 Идентификација и докажување на хербални супстанции и 
хербални преработки 

95 

 Испитување и контрола на квалитет на хербални 
супстанции и хербални преработки според PH.EUR. и 
други стандарди за квалитет 

634 

 Експертски извештај за безбедност и ефикасност на 
традиционален хербален лек 

761 

 Проценка на растителни ресурси 3170 

 Консултативни услуги 63/час* 

 Проекти, развој на методолошки постапки, стручни 
мислења и др. 

утврдена со договор 

 Студија на стабилност утврдена со договор 

 Резултат од испитување на англиски јазик 11 

*Се тарифира на минимум 15 минути. 
* Вредноста на бодот се утврдува со посебна Одлука. 



 
АНЕКС 4 Центар за контрола на труења-Дополнување на ценовникот 

 
 

 

Услуга Цена во бодови  
(со ДДВ) 

 

• Токсиколошки извештај за електронска цигара 350 

• Токсиколошки извештај за уред за електронска цигара 250 

• Токсиколошки извештај за течност за електронска цигара 
 

200 

 
 


